



Post 8

Aktivitetsoverskrift:	Somalia
Tidspunkt:	Lørdag kl. 9.30-16
Varighed:	25 min varighed
Ansvarlig(e):	Udfyldes af centeret
Hjælper(e):	Udfyldes af centeret
Lokation:	Udfyldes af centeret
Hvad skal forberedes?:	En plastflaske pr patrulje som skal bruges som den mekaniske rensningsanlæg <ol style="list-style-type: none">1. Skær bunden af flasken med en saks2. Bor et hul i skrueproppen, ca. 3 mm3. Lav 2 huller i 'bunden' af flasken, i hver sin side4. Bind snoren i de 2 huller som er i 'bunden'
Point til rådighed:	Op til 50 point
Hvordan gives der point:	Der gives point ud af følgende punkter <ul style="list-style-type: none">- Rækkefølgen af materialerne (se i øvrige noter for rækkefølgen)- Der gives 5 point, for hver del der er korrekt udført. Turnout: 20 point <ul style="list-style-type: none">- Klar- og framelding- Samarbejde- Tone og opførsel- Tilgang til opgaven- Oprydning af det udleverede materiale- Uniform
Beskrivelse af aktivitet:	Velkommen til Somalia Somalia står over for den hidtil værste oversvømmelse efter en lang periode med tørke. Hjælp indbyggerne i Somalia med at rense vandet, så de får rent vand og dermed undgår en del sygdomme. Patruljen skal finde et sted hvor de kan hænge/holde flasken op i ca. 10-15 cm over jorden og stil opsamlings glasset under flasken. Man må gerne holde flasken selv, mens vandet løber igennem. Patruljen skal nu lave det mekaniske filter. Deltagerne skal selv finde ud af hvordan den laves og i hvilken rækkefølge materialerne skal i.
Materialer:	Vat Grus (5mm, 10mm, 15mm) Sand (Fint og groft) Plastflaske Opsamlingsskål Spand med beskidt vand Saks snor



Udviklingsområder:	Intellektuel - Løs problemet Socialt - Samfundsengagement
Øvrige noter:	Opskriften til materialerne <ol style="list-style-type: none">1. Put vat i bunden af flasken (enden med skruelåget) - pas på at der ikke kommer for meget i.2. Et lag fint sand ca. 4 - 5 cm.3. Et lag groft sand ca. 4 - 5 cm.4. Et lag grus 5mm ca. 4 - 5 cm.5. Et lag grus 10 mm ca. 4 - 5 cm.6. Et lag grus 15 mm. ca. 4 - 5 cm. <p>Nu skulle deres mekaniske rensningsanlæg gerne virke og de kan nu hælde det muddervand i. Husk at der skal være plads til det muddervand i flasken.</p> <p>Deltagerne må IKKE drikke vandet når det er kommet igennem flasken.</p>